••

J F'FOL~SI

-'

I

I

18/08/2006

SENADO 012731106 - 4

111111111111111111111111111111111111111111211273112164

FOLHA DE ROSTO
PROCES' -

DATA DA AUTUAÇÃO
SENADO FEDERAL

OkTl:ic~ -_.
CSINTER1-=-SECRETARIA-.:SPEcrm.-oo--I-N'l.'ERflE<H-S-------------

I
DOCUMENTO ORIGEM

L..- O_F_'I_C_IO_S_!N _

I-------------------------'"-----'"--...:...
I '_NTE_R_ES_SAD_O _

,~.

.. '
~.~:

ASSUNTO

:l,:? ' .• ;...' .' -, ". -

_ _ ,. EMENTA
r'ORMALTZKÇAU-nAADESA~;[~'l'e-lDBlBõ--PPBiIlD9Rl'.s--,M...------1

.: '

TRAMITAÇÃO

DE PARA DATA DE PARA DATA

l)SEPROT I 108
I ISCCO 18 ;2006 i

I
,

SCCO / / I
I -- t

/ / r I

/ I I

/ I
i

I
L

,.-

/ I
,

I I - '-:;
,-

/ I I I

I I I I
,

I I I I

-. '-:-."

I

I

I

I

I

/

/

/

/

I.

I

/

I I I / _
. '. i'. . .

EMITIDOEM:{B/08/~006-1'O:41:35HS.-CINTIA CANDIDA
1

FRASÂO
I / I - I - I - ._- - -li(PA011200)

•

.,.~.

..
•

SENADOFEDERAL
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

5 E ; ~i.; n ~.'TtI~"~~;F r.f 1-, L.
. "'if%

'! () iüJ! fUi;::, ~
1 \) H./t'4J' ••• -

SEef~ET,:\rLi'. - ,lrflJR~E.~U~TiV i\
S'EFViCO ~1E '~-;CjCOLO

Folha No_9__.._,~
Procea.o N'lfJ2.1.)Q0.: "_
Rubrica . _'" _

.' ---
\

Ao SEPROT: ~w~~
~f)}:..~

~. ~~!".: ~•.•I
~ ~,~/" ._~v

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias para autuar o
processo e devolver a esta SCCO Interlegis os documentos em anexo.

I'. EMENTA: Formalização de Convênio da Câmara Municipal de:
Porto de Pedras - AL

'--

17/08/2006

Atenciosamente,

lI' Im""",-
secretf:: ~ .Curso de Educação

limo. Senhor
JORGE BATISTA NUNES
Chefe do SEPROT
Senado Federal

o
.,,: ...~

7oL6iJ.:900 -c;8.ràs,,:
"

005325

C":'.---.'.'

NOTombamento:
NOTombamento:

Munidpio:
I Porto de Pedras

TécnicO:
I IJosé Ronaldo Barbosada Silva

ESI41S7()()(}f71
BD3YI5BOOOl84

Rubrica_

TERMODE ACErrEE RESPONSABIUDADE\

SENADO FEDERAL '
SECRETARIA ESPECIAfOO INTERL.EGIS. SIN

.,;:,

";:.-,:(f?"o:~.~:{~"';lli]~~;;.;>. ,-
,EQUI"'~MENTOS RECEBIDOS

:-'~.~~"";~,;. ••~:<..~~;:>•.••<,.' •,7~:,)X)iTI11ressara Laser Lexmark mod.Optra E230 .
~:;t;c,¥r,~~~~Wje: ' I 00120A96GHZY NOTom~mento:

"'::;S.irMicrocomputador Novadata ND-P500E250Z-SScom Monitor
, -c'.' NOSérie CPU: I 00120A96HGOA I NOTombamento: 004224

'.' NO.SérieMonitor: 412010521 NOTombamento: 004932

.c"/:';jJ:~~r~çã~Gateway, composta de um modem D-Link, modeloDFM-562E e um routé, D-Unk, modelo 01-
~:~.~;,..~c.. 804HV

\:~~~-':":t~':~rsé~ie Modem:
':::'Z:.. N° Série Router:
.::.:~~I~~'.:~%f~T~'
:;,Z.4.: Estabilizador marca ENERMAX,modelo EXS1000T(6, com potênda mínima de lkv~__,.
. j:'(- .:",~o 5ene Estabilizador: I 00120A96GTT9 N° Tombamento: I~ _

I
I

-~ P' n; .,Ulm I-- '---'Regl.!iar

I
OBom

Não:

':m\~DOCOM

I
[!J

I X
Muito Bom

Sim
TREINAMENTO
.Foi ministrado curso de 3 (três) horas?

- ..:: .
-- ,__ "o

. ':;'.;;,,':'r
ÁcÉrrE E RfSPONSABIUDADE

.'6eçiâramos que esta Câmara Municipal recebeu, em perfeitas condições de funcionamento, os equipamentos
.. âêfriia- eSpecificados,e se responsabiliZ(lpelo seu zelo, guarda, administração, boa utilização .e lnanutençào, de

ác:ordo com o estabelecido pelas dáusulas terceira e quarta do COnvêniocelebrado com o Orgão Executor do
Programa Interlegis.

~atiJ:3lJ-.R1&.OO-{7

-Em caso de SIM no lil"','.' anterior: CONCEITO
ObserVações:
-(~ÇQue' neste campo todas as informações que achar irTlportante citar sobre as difiOJldades encontradas a respeito da in:rtêllação efetuada e

,.,' do'treinamento ofer.odo.) .
,•....•;,

Folha N"

Processo t,,~

Rublica_.

SENADO FEDERAL
, Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

tnTERLEGlJ

""_.

•

•

OFíCIO.CIRCULAR N° 194/2008.GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo nO1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento.BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

~fi,~, l~
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Porto de Pedras
Rua Dr. Sebastião da Hora, s/n° - Centro
Porto de Pedras - AL

'mm,
,IBII'

\1E~"fó.D$rBA~J$""~~~~7A'Á~~~~ft\~!º~()g

• q~~~N~~~V,~~~~~:'.:,1~~t~tti~i~f~;'~~~~~~:~~~;TdaWlt&f~~~~~fi~~~~Cã~;
If'.I)I"f3[É9ISi ..ã,genCiàe~eçuíora ,do' P.riijelo BRN9810:' O;Upar;aC'çada ....'CASk;L:~H?!ATf'l;o.
fí!ifl~lici~'ii~i:ª8'~fi:J\?~àma;;1nlerleQlsf•.•gom.:bas.e'noiTÊI;tM~' '[)F,;.~çs'!\fEX~~!lgo;'iJ:e'iftMMpM}f~1
CASA .:bEGI$l!A;rIVA"queé{pa:rte'. imegrante do presenle"inSlfUm~rilç; (?:;p!eria ..titu!aJiêlil'de@

i~~~1~i~i\~i~~~l~~Ãi~~~;~~,~'bj~~6~t~~r~~9~~~:lt~i!~tly7i~ID~~~~~~r~~~l'
. , ...•' "'. ;@~':'~lf~g'~fi!QôiP.'~ffÍflníOj;São'dê6ôtrehlésdaastis'iêh61aIdo iPNDb "a()G()\I~mofd~j3ra;;1í.
riô.âtn15it6 dO;Rrqjéi<j,'BIilÂl~aío:ltkProgra mal nlerl.,gis, estandól,allranslerêndai,13e:aWfd(i',cónÍ':~f
dfS~$iÇOéSdo,respeetiÍ/o .'0DCumentô:ôê p:rojeto.BRÀl9810 j.ó.:fimiadóteÍ1tiéôp..NÜtr~SofG:6Iiemo"do'BrasíL, " "', ,., ,,". '.' '.> ... ,., ...• ,.>.,'", ••.. , •....•......• " ...•...., ..•..

•

fi
,'

-T- ». ':

'.0-0_: ,.-
" c.
'c--

JMj~:~'1'~,'~
Má;cíÕ;$~~~ãfbi(;êãó.'Màrg.ues

'Ôi,.élim
';-Seli(é1á[jai~~peÓiai.!do:i!1i~rl~~

•

•

PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTlNATAIRE

NOME ou.

86 mm

'Ais f PAYS

ZA DO ENVIO I NATURE DE L'E.NVOI

~rORtTARIA! PRIORITAIRE

AS

~GURADO! VALEURotCLARt

FC0463('6

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Porto de Pedras
Rua Dr. Sebastião da Hora, sIno - Centro
Porto de Pedras - AL
57945-000

CEP f cor.

ENDERE

~o.-o-rf/ I
ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO / ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS
75240203-0

h

I

h

--., •..••DO OBJETO)

5 7

h

3 '6
(COD'GOO~;'~ 3 8 5 6

1/0

81/
TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATlVES DE L ••.

AVISO DE

.E:CE~~TO AR
AVIS cNát"'/ ~.

DATA DE POSTAGEM I DATE DE DÉPÓT li
t ~

~SU3008

NOME OU RAZÃO SOCIAL DO REMETENTE I NOM OU RAISON soe/ALE DE L 'EXPÉDITEUR

, , , , , ,

, ,
MÁRCIO SAMPA!O LEÃO MARQUES

. , , , , , ,DIretor da Secretaria Espcciai do Int~rleuisENDEREçe Av. N2 - An~xo 'tE" "
, Senado Federal

, , 70.165-900 - Brasília - DF
, , , . , ,

CIDADE I L I UF I BRASIL

DDDDD-DDD

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008